
 
Uchwała Nr XXXVIII/274/05 

Rady Powiatu Gostyńskiego 
z dnia 29 grudnia 2005r. 

 
 
w sprawie: zmiany uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego Nr XXV/185/04 z dnia 28 grudnia 

2004 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniego Programu Inwestycyjnego 
Powiatu Gostyńskiego na lata 2005-2007. 

 
 

Na podstawie art. 12 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142  poz. 1592, z późniejszymi zmianami) 
 
 
Rada Powiatu uchwala, co następuje: 
 

§1. 
 

W załączniku do uchwały Nr XXV/185/04 Rady Powiatu Gostyńskiego z dnia 28 grudnia 
2004 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniego Programu Inwestycyjnego Powiatu 
Gostyńskiego na lata 2005 – 2007 dokonuje się następujących zmian:  
1) Punkt III pn. „Opis planowanych inwestycji” otrzymuje brzmienie: 

„III. Opis planowanych inwestycji. 
 
W tym rozdziale zostanie przedstawiony ogólny opis poszczególnych inwestycji 
przewidzianych w ramach Wieloletniego Programu Inwestycyjnego z podziałem na 
poszczególne programy w zakresie infrastruktury drogowej, pomocy społecznej i ochrony 
zdrowia, oświaty i kultury fizycznej oraz ochrony środowiska. 

Infrastruktura drogowa. 
 

1. Przebudowa drogi powiatowej Nr 4907 P Gostyń – Pępowo. 
 

Jest to inwestycja będąca kontynuacją zadania rozpoczętego w 2000 roku. Jej 
realizacja pozwoli na kompleksowe rozwiązanie problemu usprawnienia połączenia 
pomiędzy Gostyniem a Pępowem. Ostatni etap realizacji tego zadania zaplanowano 
na rok 2007 i dotyczy ono odcinka Bodzewo – Grabonóg o długości 1,950 km. 
Stanowi ono jednocześnie końcowy etap przebudowy 14 km połączenia drogowego. 
Uzasadnieniem do podjęcia działań zmierzających do realizacji tej inwestycji jest 
duże zaawansowanie prowadzonych prac na linii Gostyń – Pępowo, bardzo duże 
zniszczenie charakteryzowanego odcinka, spory ruch pojazdów o ładowności pow. 10 
ton na oś oraz duże społeczne poparcie inwestycji przejawiające się m.in. 
wielokrotnie zgłaszanymi postulatami mieszkańców wnioskujących o realizację 
zadania. 
Zakres rzeczowy przebudowy obejmie poszerzenie istniejącej jezdni, a także 
wykonanie dwóch warstw nawierzchni. 

 
2. Przebudowa drogi powiatowej Nr 4938 P Podrzecze – Grabonóg. 
 

Uzasadnieniem podjęcia działań inwestycyjnych w tym zakresie jest stworzenie 
alternatywy objazdu miasta Gostynia, a zarazem skrótu dla podróżujących z Rawicza 
w kierunku Jarocina i Poznania. Dotychczasowe parametry drogi nie właściwe. 
Inwestycja stanowi kontynuację robót rozpoczętych w 1999 roku. Jej realizacja 
pozwoli usunąć duże zniszczenia drogi, poszerzyć wąską jezdnię, a tym samym 

 



przyczynić się do istotnej poprawy bezpieczeństwa ruchu. Zrealizuje też zgłaszane od 
dawna postulaty społeczeństwa. 
Przebieg inwestycji obejmie poszerzenie istniejącej jezdni na długości 1,030 km z 5 
do 6 metrów oraz wylewy konstrukcyjne nawierzchni. 

 
3. Przebudowa drogi powiatowej Nr 4091 P Studzianna – gr. pow.  
 

Ostatni etap inwestycji zaplanowany został na rok 2005. Zakres prac obejmował: 
poszerzenie jezdni do szerokości 6 m na odcinku 1,1 km, przebudowę skrzyżowania 
z drogą wojewódzką nr 437 Dolsk – Borek oraz wylewy konstrukcyjne nawierzchni. 
Szerokość istniejącej w tym miejscu jezdni wynosiła przed modernizacją zaledwie 3,5 
m. Poza tym była to droga brukowa, która wskutek dużego ruchu pojazdów 
ciężarowych do żwirowni „Studzianna” uległa poważnym zniszczeniom.  
Inwestycja zahamowała dalszą degradację drogi, poprawiła komfort poruszania się 
dla jej użytkowników oraz bezpieczeństwo ruchu.  

 
4. Przebudowa drogi Nr 4941 P Krobia – Łęka Mała. 
 

Zakres rzeczowy zadania został podzielony na dwa etapy i obejmuje wzmocnienie 
istniejącej konstrukcji na długości 1 km oraz nowe warstwy nawierzchni na długości 3 
km. W roku 2006 planuje się realizację pierwszej części. Druga część inwestycji 
będzie realizowana od roku 2007 w zakresie zależnym od możliwości finansowych.  
Konieczność podjęcia tej inwestycji wynika z dużego, osiągającego 80 %, zniszczenia 
drogi oraz warunków geologicznych. Grunty wysadzinowe umiejscowione na 
podmokłych terenach przyczyniają się do istotnego spadku nośności drogi. Dzięki 
realizacji zadania uzyskany zostanie wzrost poziomu bezpieczeństwa ruchu. 
Uwzględnione będą także postulaty społeczeństwa wnioskującego o rozpoczęcie 
modernizacji charakteryzowanego odcinka drogi. 

 
5. Przebudowa drogi powiatowej Nr 3909 P Gostyń – Stankowo. 
 

Inwestycja dotyczy przebudowy drogi o dł. 6 km na odcinku od wiaduktu kolejowego 
w Gostyniu do miejscowości Stankowo.  Prace rozpoczęto w 2005 roku. Polegały one 
na wybudowaniu kanalizacji deszczowej. Zakres rzeczowy inwestycji  w 2006 r. 
przewiduje położenie nawierzchni na odcinku 1 km w Gostyniu Starym i  250 m 
chodnika po lewej stronie drogi w Gostyniu Starym. W dalszej kolejności w 2007 r. 
planowane jest poszerzenie nawierzchni na odcinku 1 km od końca lasu do mostu na 
Obrze w Stankowie. Inwestycja kontynuowana będzie w następnych latach. 
 

6. Przebudowa drogi powiatowej Nr 4946 P Zalesie – Koszkowo. 
 

Inwestycja dotyczy przebudowy drogi w Koszkowie o dł. 550 m. Zakres rzeczowy 
inwestycji przewiduje poszerzenie drogi do 6 m , położenie obustronnie krawężników i 
nowej nawierzchni. Inwestycja będzie kontynuowana w 2007 roku. Dzięki realizacji 
zadania uzyskany zostanie wzrost poziomu bezpieczeństwa ruchu. Uwzględnione 
będą także postulaty społeczeństwa wnioskującego o rozpoczęcie modernizacji 
charakteryzowanego odcinka drogi. 
  

7. Ścieżka rowerowa – droga Nr 4803 P Pępowo – Gębice. 
 

Ścieżka pobudowana została wzdłuż drogi powiatowej Nr 4803 P Pępowo – Krobia i 
połączyła ze sobą miejscowości Pępowo i Gębice. Łączna długość ścieżki wynosi 1,3 
km. Prace w tym zakresie zostały zapoczątkowane w 1999 roku. Zadanie było 
współfinansowane z budżetu gminnego, co znacznie obniżyło koszty ponoszone 
przez Powiatowy Zarząd Dróg. Realizacja polegała na zakupie przez inwestora 
materiałów i sporządzeniu dokumentacji technicznej, wykonawstwo zapewnił 

 



natomiast Urząd Gminy Pępowo. Budowa ścieżek rowerowych jest wpisana do 
„Strategii Zrównoważonego Rozwoju Powiatu Gostyńskiego”. 
 
 

8. Ścieżka rowerowa – droga Nr 4908 P Strzelce Wielkie – Piaski. 
 
Ścieżka rowerowa na odcinku Strzelce Wielkie – Piaski przy drodze powiatowej 
Piaski - Pogorzela jest inwestycją w ramach programu budowy ścieżek rowerowych w 
powiecie gostyńskim. Kolejny etap realizacji inwestycji wykonano w 2005 roku jako 
kontynuację inwestycji rozpoczętej w roku 2003. Łączna długość wyniosła 1 km. Jej 
realizacja pozwoliła znacząco poprawić bezpieczeństwo ruchu rowerzystów. W 
kosztach budowy partycypowała także gmina Piaski, która zapewniła wykonawstwo. 
Koszty Powiatowego Zarządu Dróg związane były natomiast z zakupem materiału i 
przygotowaniem dokumentacji technicznej. 

 
9. Ścieżka rowerowa – droga Nr 4784 P  Kosowo – Siemowo. 

 
Ścieżka rowerowa łącząca miejscowości Kosowo i Siemowo jest inwestycją 
przewidzianą do realizacji w latach 2005 – 2006 i współfinansowaną z budżetu gminy 
Gostyń. Obejmie swym zakresem budowę ścieżki o szerokości 2,5 m na odcinku 
około 1 km. Dodatkowo przez ścieżkę będą wykonane zjazdy na pola. Realizacja tej 
inwestycji oraz usytuowanie ścieżki poza pasem drogowym  spowoduje poprawę 
bezpieczeństwa dzieci poruszających się na tym odcinku w drodze do szkoły.  

 
10. Ścieżka rowerowa – droga Nr 4928 P Pudliszki – Kuczynka. 
 

Ścieżka zostanie pobudowana wzdłuż drogi powiatowej Pudliszki – Kuczynka, na 
odcinku Pudliszki – cmentarz parafialny w Pudliszkach. Przewidziana jest na lata 
2005-2007. Pierwszy rok realizacji obejmował budowę kanalizacji deszczowej. W 
latach 2006 – 2007 zaplanowana jest budowa nawierzchni z kostki brukowej. 
Podobnie jak przy budowie innych ścieżek rowerowych osiągnięty zostanie efekt 
zwiększonego poziomu bezpieczeństwa ruchu. Przewiduje się współfinansowanie 
budowy ścieżki z budżetu gminy Krobia. 

 
11. Ścieżka rowerowa – droga Nr 4908 P Piaski – Borzęciczki - miasto 

Pogorzela 
 
Ścieżka zostanie pobudowana wzdłuż drogi powiatowej Nr 4908 P. Inwestycja  
zaplanowana jest na lata 2005 – 2007. Obejmie swym zakresem budowę ścieżki o 
szerokości 2,5 m na odcinku ok. 450 m. Zadanie zostanie współfinansowane z 
budżetu gminy Pogorzela, która w 2005 roku zleciła opracowanie dokumentacji 
technicznej. Inwestycja zostanie zrealizowana w dwóch etapach. Pierwszy obejmował 
skanalizowanie rowu przydrożnego. Realizacja drugiego etapu rozpocznie się w 2006 
roku i będzie polegała na wykonaniu właściwej podbudowy i nawierzchni ścieżki 
rowerowej. Głównym celem realizacji inwestycji jest poprawa bezpieczeństwa 
pieszych, ponieważ odcinek drogi Piaski – Pogorzela stanowi jeden z najbardziej 
uczęszczanych szlaków komunikacyjnych w powiecie. Szczególnie duży ruch 
pieszych notuje się na odcinku Elżbietków – Pogorzela, gdzie głównymi 
użytkownikami drogi jest młodzież szkolna. 

 
12. Budowa chodnika przy drodze powiatowej Nr 4922 P we wsi Ziółkowo. 
 

Jest to kontynuacja inwestycji rozpoczętej w roku 2003 i obejmującej budowę 
chodnika oraz kanalizacji deszczowej na odcinku 1,3 km. Wartość inwestycji została 
oszacowana na 226.000 zł i zgodnie z zawartym porozumieniem w 2003 r. udział 
gminy Gostyń w latach 2003 – 2005 wyniósł 80.000 zł. W 2006 r. przewidywane jest 
przeznaczenie przez gminę dalszych środków jako pomocy finansowej na realizację 

 



zadania. Zakończenie inwestycji nastąpi w roku 2007. Głównym celem realizacji tej 
inwestycji jest poprawa bezpieczeństwa ruchu pieszych w miejscowości Ziółkowo.  

 
 
 
13. Budowa chodnika przy drodze powiatowej Nr 4947 P Gostyń Stary – Daleszyn – 

Stężyca. 
 

Inwestycja planowana jest we wsi Daleszyn – od świetlicy wiejskiej do skrzyżowania z 
drogą Malewo – Markowo i obejmuje pobudowanie kanalizacji deszczowej wraz z 
kratkami ściekowymi oraz budowę chodnika o szerokości 2 m. Chodnik położony 
zostanie po lewej stronie drogi. Przewidywane jest współfinansowanie budowy przez 
gminę Gostyń w wysokości 180.000 zł w latach 2006 – 2008. Pobudowanie chodnika 
poprawi bezpieczeństwo dzieci dochodzących do szkoły znajdującej się przy drodze 
gminnej w kierunku Malewa. 

 
14. Budowa chodnika przy drodze powiatowej Nr 4945 P Koszkowo – Jeżewo w 

miejscowości Jawory. 
 
Budowa chodnika przewidziana jest na lata 2006 – 2007 przy udziale finansowym 
gminy Borek Wlkp. Budowa polegać będzie na położeniu krawężnika betonowego, 
uzupełnieniu kratek ściekowych oraz położeniu chodnika o szerokości 1,5 m. Obecnie 
we wsi Jawory brak jest jakiegokolwiek chodnika. Pobudowanie chodnika poprawi 
bezpieczeństwo ruchu pieszych. 

 
15. Budowa chodnika przy drodze powiatowej Nr 4907 P Gostyń – Pępowo w 

miejscowości Siedlec. 
 

Budowa chodnika przewidziana jest na lata 2006 – 2008 przy planowanym udziale 
finansowym gminy Pępowo. Budowa polegać będzie na położeniu obustronnego 
obrzeża betonowego i chodnika o szerokości 2 m. Chodnik zostanie położony po 
stronie prawej. Obecnie we wsi Siedlec chodnik położony jest tylko na odcinku około 
100 m . Pobudowanie chodnika poprawi bezpieczeństwo ruchu pieszych. 

    

Pomoc społeczna i ochrona zdrowia 
 

1. Modernizacja SP ZOZ w Gostyniu.  
 

Inwestycja mieści się w zakresie przypisanej samorządowi powiatowemu opieki 
zdrowotnej i jest konieczna w związku z potrzebą dostosowania budynku, w którym 
mieści się szpital do standardów określonych w rozporządzeniu Ministra Zdrowia z 
dnia 22 czerwca 2005 r. w sprawie wymagań, jakim powinny odpowiadać pod 
względem fachowym i sanitarnym pomieszczenia i urządzenia zakładu opieki 
zdrowotnej. W roku 2005 planuje się przygotowanie  niezbędnego opracowania i 
dokumentacji technicznej na pierwszy etap modernizacji, a rozpoczęcie inwestycji 
nastąpi w 2006 r. Prace budowlane będą realizowane w latach 2006- 2010. 
Rozłożenie inwestycji wynika z ograniczonych możliwości finansowych powiatu. 
Celem inwestycji jest zapewnienie możliwości świadczenia opieki medycznej na 
najwyższym możliwym poziomie, co jest szczególnie istotnym zadaniem powiatu. 
Realizacja zadania wpisuje się w założenia strategii (cel 8 pkt 4) mówiącej o 
działaniach na rzecz promocji zdrowia i unowocześniania bazy szpitalnej. Efekty, 
jakie planuje się uzyskać poprzez realizację inwestycji, to obniżenie kosztów 
utrzymania szpitala oraz poprawa jakości świadczenia usług medycznych i warunków 
leczenia. 

 
 

 



2. Likwidacja barier architektonicznych w Domach Pomocy Społecznej. 
 

Inwestycja dotyczy domów pomocy społecznej w Rogowie i Zimnowodzie. 
W DPS Rogowo zadanie będzie polegać na wykonaniu szybu windowego oraz 
montażu dźwigu osobowego z czterema przystankami, co pozwoli na korzystanie z  
obiektu osobom niepełnosprawnym. Koszt inwestycji to 200.000 zł a termin realizacji 
– rok 2007. 
W DPS Zimnowoda wykonanie robót budowlanych oraz montaż dźwigu osobowego 
stworzy możliwość korzystania z obiektu również osobom niepełnosprawnym. 
Inwestycja wyniesie 180.000 zł i zostanie zrealizowana w roku 2007. 

 
3. Dostosowanie obiektów DPS Chumiętki do standardu (toalety, łazienki, kuchnie 

podręczne). 
 
Inwestycja dotyczy dwóch obiektów DPS Chumiętki – bloku oraz pawilonu. 
Konieczność osiągnięcia standardów w domach pomocy społecznej do roku 2006 
zmusza powiat do inwestycji w tym zakresie i przeprowadzenia licznych modernizacji. 
Drzwi w placówkach użyteczności publicznej powinny odpowiadać standardom, 
dlatego konieczne jest powiększenie otworów drzwiowych i montaż drzwi o 
wymaganych parametrach. Zgodnie z rozporządzeniem Ministra Polityki Społecznej z 
19 października 2005r. w sprawie domów pomocy społecznej liczba łazienek powinna 
zapewnić możliwość korzystania z jednej przez nie więcej niż pięć osób, natomiast w 
przypadku toalet – przez nie więcej niż cztery osoby. Pomieszczenia, o których mowa 
powinny być przystosowane dla osób niepełnosprawnych. Ponadto rozporządzenie 
mówi o konieczności istnienia podręcznych kuchni, w których mieszkańcy mogliby 
przygotowywać między wyznaczonymi posiłkami dodatkowe posiłki według własnych 
potrzeb. Konieczne jest również istnienie podręcznych suszarni oraz systemu 
przyzywowo – alarmowego. Cały zakres opisywanych prac dotyczy bloku DPS 
Chumiętki, ich realizację przewidziano na rok 2006. 
W tym samym roku planuje się również dostosowanie do standardu budynku 
pawilonu. Ponieważ nie spełnia on w chwili obecnej wymaganych mocą 
rozporządzenia MPS standardów, konieczne jest ich osiągnięcie w tym zakresie. 
Łączna wartość (modernizacja bloku i pawilonu) planowanych nakładów w ramach 
całości zadania w DPS Chumiętki to 200.000 zł. 

 
4. Dostosowanie obiektów DPS Zimnowoda do standardu (adaptacja pomieszczeń 

pralni na mieszkania grupowe w Bruczkowie). 
 

Inwestycja dotyczy obiektów DPS Zimnowoda mieszczących się w Bruczkowie i 
polegać będzie na adaptacji pomieszczeń pralni na mieszkania grupowe 
pensjonariuszy. Uzyskane pomieszczenia muszą spełniać standardy określone w 
rozporządzeniu MPS z 19 października 2005 r. w sprawie domów pomocy 
społecznej. Łączna wartość planowanych nakładów wynosi 144.500 zł. 
 

 
5. Adaptacja wnętrza Pałacu w DPS Chwałkowo dla Środowiskowego Domu 

Samopomocy. 
 
Po wyprowadzeniu mieszkanek DPS z budynku pałacowego do budynku 
mieszkalnego, spełniającego wymagany standard, znaczna część dwupiętrowego 
budynku pałacu pozostawała niewykorzystana. Założono zaadoptowanie 
niewykorzystanej części do uruchomienia w niej Środowiskowego Domu 
Samopomocy dla osób niepełnosprawnych. Adaptacja polegała na instalacji windy 
oraz modernizacji pomieszczeń i ich przystosowaniu na pracownie terapeutyczne i 
towarzyszące im pomieszczenia socjalne, a także wyposażeniu pracowni w sprzęt 
konieczny do funkcjonowania Środowiskowego Domu Samopomocy. ŚDS obejmuje 6 
pracowni terapeutycznych oraz salę rehabilitacyjną, a także pomieszczenia 

 



dodatkowe: szatnię, pomieszczenia biurowe, łazienki, toalety. Utworzenie 
Środowiskowego Domu Samopomocy jest zgodne z potrzebami środowiska osób 
niepełnosprawnych z powiatu gostyńskiego, którym ta inicjatywa zapewni 
środowiskową dzienną pomoc pozwalającą na wsparcie funkcjonowania osób 
niepełnosprawnych w swoim środowisku rodzinnym i/lub społecznym, a przez 
realizowaną psychiatryczną opiekę zdrowotną oraz  rehabilitację społeczną 
przygotowanie do samodzielnego funkcjonowania. W kolejnym etapie inwestycji 
planuje się adaptację pomieszczeń na parterze budynku pałacowego na potrzeby 
mieszkanek DPS. Koszt inwestycji wyniesie 725 000 zł, a jej realizację przewidziano 
na lata 2004-2006.  

 
6. Adaptacja budynku DPS (Rogowo 23) dla potrzeb mieszkanek. 
 

Budynek w Rogowie nr 23 obecnie zamieszkują byli pracownicy tego Domu. W 
ramach przystosowania konieczne jest wykonanie następujących inwestycji: montaż 
instalacji elektrycznej, centralnego ogrzewania, wymiana stolarki budowlanej, tj. okien 
i drzwi. Adaptacja tego budynku umożliwi rozgęszczenie miejsc w pałacu i 
osiągnięcie wymaganego standardu w zakresie powierzchni mieszkalnej, jaka 
powinna przypadać na jedną mieszkankę Domu. Łączna wartość inwestycji wyniesie 
350.000 zł i zostanie ona w całości zrealizowana w latach 2006 – 2007.  W ramach 
inwestycji planuje się wykonanie całości prac budowlanych oraz montaż instalacji 
przyzywowo – alarmowej. 

Oświata i kultura fizyczna 
 

1. Współudział w finansowaniu budowy krytego basenu.  
 
Budowa krytego basenu jest inwestycją, którą bezpośrednio realizuje gmina Gostyń. 
Spore nakłady sprawiają jednak, że obciążenie finansowe jest trudne do udźwignięcia 
dla jednego podmiotu. Dlatego 24.02.2002 roku została zawarta wstępna umowa 
między Powiatem Gostyńskim a Gminą Gostyń w sprawie współfinansowania tej 
inwestycji. Wsparcie wynoszące 2.000.000 zł zadeklarował także Urząd 
Marszałkowski w Poznaniu.  
Budowa krytego basenu została zapisana w Strategii Zrównoważonego Rozwoju 
Powiatu Gostyńskiego w celu 6, który mówi o zapewnieniu mieszkańcom powiatu 
odpowiedniej oferty kulturalno – rekreacyjnej. 
Współfinansowanie inwestycji wyniesie łącznie 3.000.000 zł i zostanie równomiernie 
rozłożone na lata 2006-2008. 

 
2. Rozbudowa Zespołu Szkół Specjalnych w Brzeziu (izby lekcyjne i sala 

gimnastyczna). 
 
Inwestycja warunkowana jest koniecznością gruntownej modernizacji oraz rozbudowy 
obiektu, co wiąże się bezpośrednio z planami rozwoju szkoły specjalnej. 
Zrealizowanie zadania pozwoli na kształcenie dzieci we właściwych warunkach 
począwszy od szkoły podstawowej przez gimnazjum, a skończywszy na szkole 
zawodowej. Obecne pomieszczenia szkoły są niewystarczające do prawidłowego 
prowadzenia zajęć. Ze względu na konieczność szybkiej poprawy warunków 
kształcenia dobudowę izb lekcyjnych zrealizowano w latach 2004 - 2005.  
Głównym priorytetem inwestycji było polepszenie bazy edukacyjnej dla dzieci i 
młodzieży upośledzonej umysłowo. Cel realizacji zadania pozostawał w zgodzie z 
zapisami strategii (cel 5 pkt 3 i 4) mówiącej o wdrożeniu koncepcji poprawy bazy 
dydaktycznej i stworzeniu warunków nowoczesnego kształcenia. 
W ramach inwestycji planowane jest także wybudowanie sali gimnastycznej i boisk w 
latach 2007 – 2009. Całość nakładów wyniesie 1.600.000 zł i zostanie podzielona 
proporcjonalnie na 3 lata realizacji zadania, co jest warunkowane procesem 
technologicznym, a przede wszystkim możliwościami finansowymi powiatu. Budowa 

 



sali i boisk pozwoli zdecydowanie poprawić warunki kształcenia dzieci i młodzieży 
upośledzonych umysłowo. 

  
3. Budowa pełnowymiarowej sali gimnastycznej w Zespole Szkół 

Ogólnokształcących w Gostyniu 
 
Inwestycja planowana jest na lata 2005 – 2008. Całość kosztów wyniesie 3.000.000 
zł, a jej finansowanie zostanie rozłożone na 3 lata, co jest uwarunkowane procesem 
technologicznym, a przede wszystkim możliwościami finansowymi powiatu. Zgodnie z 
założeniami WPI początek budowy sali zmieści się w planowanym cyklu 
inwestycyjnym i rozpocznie się w roku 2007, natomiast koszty związane z 
opracowaniem dokumentacji technicznej zostaną sfinansowane w 2005 roku. 
Inwestycja pozwoli na szerokie wykorzystanie jej dla celów sportowo – rekreacyjnych 
i oświatowo – kulturalnych. W pierwszej kolejności będzie jednak ona służyć 
społeczności szkolnej. Posiadana w ZSO sala gimnastyczna jest aktualnie zbyt mała, 
aby realizować wszystkie zajęcia z zakresu wychowania fizycznego. Wynika to ze 
zbyt małych jej rozmiarów oraz dużej liczby uczniów. Zadanie jest zgodne z zapisami 
strategii (cel 6 pkt 1) wskazującymi na budowę hal widowiskowo – sportowych oraz 
rozszerzenie oferty spędzania wolnego czasu. Wpisuje się także w inny zapis (cel 5) 
mówiący o stworzeniu warunków nowoczesnego kształcenia   i poprawy bazy 
dydaktycznej. Korzyści wynikające z budowy sali przy ZSO w Gostyniu można 
podzielić na ekonomiczne i społeczne. W zakresie pierwszych z nich należy wymienić 
podwyższenie atrakcyjności szkoły dla gimnazjalistów oraz ewentualne dochody z 
wynajmu sali. Wśród korzyści społecznych można wskazać ograniczenie zjawisk 
patologicznych przez propozycję alternatywnych form spędzania wolnego czasu, 
wzrost jakości usług edukacyjnych, pozytywny wpływ na rozwój fizyczny oraz zdrowie 
dzieci i młodzieży. 

 
4. Budowa salki do ćwiczeń siłowych i gimnastycznych w Zespole Szkół 

Zawodowych w Gostyniu  
 
Zadanie zostało rozłożone na lata 2006 – 2007. W roku 2006 wydatkowana zostanie 
kwota 25.000 zł na koszty projektu i opracowań technicznych. Druga część (420.000 
zł) zostanie wydatkowana w roku 2007. Inwestycja pozwoli na szerokie wykorzystanie 
salki dla celów sportowo – rekreacyjnych. W pierwszej kolejności będzie ona służyć 
społeczności szkolnej. Salka do ćwiczeń może być także wykorzystana do promocji 
szkoły w środowisku lokalnym. Realizacja zadania z pewnością zwiększy 
atrakcyjność Zespołu Szkół Zawodowych dla gimnazjalistów stających wobec 
konieczności kontynuowania swojej edukacji. Może także generować dochody z 
ewentualnego wynajmu, służąc jednocześnie społeczności powiatu. Salka do ćwiczeń 
siłowych przyczyni się także do stworzenia propozycji alternatywnych form spędzania 
wolnego czasu dla młodzieży oraz wzrostu jakości usług edukacyjnych.  

 
5. Budowa obiektu szkolnego w Zespole Szkół Rolniczych w Grabonogu. 

 
Nowy obiekt szkolny ma służyć uzupełnieniu sal wykładowych w związku   z 
likwidacją pomieszczeń ośrodka szkoleniowego na terenie szkoły. Istnieje 
konieczność dostosowania bazy dydaktycznej do potrzeb różnorodnych form 
kształcenia oferowanych przez Zespół Szkół Rolniczych. Zadanie wpisuje się w treść 
strategii (cel 5 pkt 3 i 4) mówiącej o wdrożeniu koncepcji poprawy bazy dydaktycznej 
oraz tworzenia warunków nowoczesnego kształcenia. Inwestycja zostanie 
zrealizowana   w latach 2007 - 2008, a jej całkowity koszt wyniesie 1.000.000 zł, przy 
czym z budżetu w roku 2005 sfinansowana zostanie dokumentacja techniczna. 

 

 

 



Ochrona środowiska 
 

1. Budowa oczyszczalni ścieków przy Zespole Szkół Ogólnokształcących i 
Zawodowych w Pogorzeli 

 
Konieczność realizacji inwestycji wynika ze standardów sanitarnych. Efektem będzie 
zdecydowane polepszenie kwestii gospodarki ściekowej  w obrębie obiektu szkoły, a 
co za tym idzie również poprawa ogólnych warunków nauczania i funkcjonowania 
szkoły. Koszt inwestycji to 70.000 zł, co pozwoli sfinansować dokumentację 
techniczną oraz prace budowlane. Budowę oczyszczalni zaplanowano na rok 2007, 
jednakże realizacja tej inwestycji jest uzależniona od pozyskania środków unijnych 
przez gminę Pogorzela, z przeznaczeniem  na budowę kanalizacji.  

 
 

2. Budowa oczyszczalni ścieków przy Domu Dziecka w Bodzewie. 
Inwestycję planuje się w całości zrealizować w roku 2007 za kwotę 200.000 zł, 
pozyskując jednocześnie połowę środków z preferencyjnych kredytów z 
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. Konieczność 
realizacji zadania powiązana jest bezpośrednio z wdrażaniem standardów 
sanitarnych, co przyczyni się także do poprawy warunków bytowych dla 
wychowanków Domu Dziecka.”. 
  

2.  Punkt IV pn. „Finansowanie inwestycji w ramach Wieloletniego Programu inwestycyjnego 

Powiatu Gostyńskiego na lata 2005-2007” otrzymuje brzmienie jak w załączniku do 

niniejszej uchwały. 

 
§2. 

 
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 
 

§3. 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 

 


